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19 września 2022

Młodzieżowy Sejmik obradował we Włoszczowie

Ślubowanie nowego radnego, zapoznanie się ze stanem prac nad dokumentem
„Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+”, wystąpienie o patronat honorowy nad
Ogólnopolskim Kongresem Młodzieżowych Sejmików do Minister Klimatu i
Środowiska oraz zmiany w składach osobowych komisji tematycznych – takie m.in.
decyzje podjęli młodzieżowi radni podczas III sesji, która 17 września odbyła się w
Starostwie Powiatowym we Włoszczowie. Z okazji 83. rocznicy agresji sowieckiej
wspólnie z władzami powiatu włoszczowskiego złożyli kwiaty pod pomnikiem.

– Cieszymy się, że Młodzieżowy Sejmik wybrał właśnie Powiat Włoszczowski na
swoje posiedzenie. Jestem przekonany, że będziecie spadkobiercami i następcami
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nas – samorządowców w podejmowaniu decyzji dla dobra mieszkańców naszego
regionu. Życzę owocnych obrad, mam nadzieję, że wywieziecie dobre
wspomnienia z gościnnej Ziemi Włoszczowskiej – mówił, witając młodzieżowych
radnych Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Matyśkiewicz.

Za możliwość obradowania Młodzieżowego Sejmiku we Włoszczowie dziękował włodarzom
Powiatu Włoszczowskiego Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej
Pruś

– Ziemia Włoszczowska to miejsce szczególne w Świętokrzyskiem, związane z
osobą Hetmana Stefana Czarnieckiego, cieszę się, że młodzież została tutaj tak
serdecznie przyjęta – podkreślał Andrzej Pruś.

Do grona Młodzieżowego Sejmiku dołączył Aleksander Jackiewicz, który złożył ślubowanie
oraz otrzymał nominację od Przewodniczącego Andrzeja Prusia. Nowy radny ma 18 lat,
mieszka w Drożejowicach w gminie Skalbmierz. Jest uczniem XX Liceum
Ogólnokształcącego im. Leopolda Staffa w Krakowie.  Aktywnie działa w samorządzie
szkolnym, wolontariacie oraz jednostce młodzieżowej OSP w Drożejowicach. Wspólnie z
grupą koleżanek i kolegów występuje w zespole folklorystycznym  „Samosiejki”. W
Młodzieżowym Sejmiku będzie pracował w dwóch komisjach tematycznych: kultury, sportu i
turystyki oraz przedsiębiorczości i technologii.

Radni zadecydowali również, że wystąpią z wnioskiem do Marszałka Województwa o
zabezpieczenie w budżecie województwa na 2023 rok środków na realizację programu
„Liderzy dla Młodzieży”. W ciągu kilku miesięcy jego trwania, każdy z uczestników
przechodzi zaawansowany kurs przywództwa lokalnego, wzmacnia swoje kompetencje
kierowania zespołem, a także poszerzy znajomość aspektów społecznych. Projekt ten to
również okazja dla młodych ludzi, którzy mogą sprawdzić swój indywidualny potencjał
liderski i zastanowić się, jak w pełni go wykorzystać w pracy nad rozwojem młodzieży w
regionie. Program “Liderzy dla Młodzieży” był finansowany z budżetu województwa w latach
2017-2020.

Wiceprzewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku Amelia Rudnicka zapoznała radnych ze
stanem prac nad dokumentem „Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+”. Podkreśliła, iż
młodzież za strategiczne obszary uznała: edukację, aktywność społeczną ochronę
środowiska, przedsiębiorczość (rynek pracy). Przytaczała również przykłady inicjatyw
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realizowanych w ciągu ostatnich 7 lat wspierających aktywność społeczną młodych
mieszkańców regionu.

Zadecydowano również, iż przedstawicielem Młodzieżowego Sejmiku w Radzie ds. Rozwoju
Województwa Świętokrzyskiego będzie Oskar Frydrych, zaś jego stałym zastępcą Wiktoria
Faliszewska.

W obradach uczestniczyli: Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej
Pruś, Starosta włoszczowski Dariusz Czechowski, Wicestarosta włoszczowski Łukasz
Karpiński, członkowie Zarządu Powiatu: Małgorzata Gusta i Rafał Pacanowski,
Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Matyśkiewicz,  Dyrektor Kancelarii Sejmiku Marta
Solińska – Pela i Anna Ciulęba, Dyrektor Gabinetu Marszałka.

Po obradach młodzieżowi radni udali się do Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej, która jest
jednym z czołowych producentów mleczarskich w Polsce. Mogli zobaczyć jak wygląda
produkcja popularnych serków wiejskich, jogurtów czy serów.
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